



DODATOK č. 5

k Zmluve o dielo č. 1177/2021

na zhotovenie stavby „**Obnova Ružového parku v Trnave**“,
uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

: MESTO TRNAVA
Hlavná 1
917 71 Trnava
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: Ing. Dušan Béreš
: Ing. Zuzana Kyselicová
: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
: SK23 1111 0000 0066 0347 4034
: 00 313 114
: 2021175728
: 033/3236134, 101
: dusan.beres@trnava.sk

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) technický dozor investora
v priebehu realizácie

e) prevzatia Diela

f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

: COLAS Slovakia, a.s.
Orešianska 3168/7
917 01 Trnava
: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Ing. Kristína Brežanská – člen predstavenstva
: Ing. Ľubomír Rác
: Ing. Tomáš Žiaček
: Ing. Michal Pavlík
:
:
: 31 651 402
: 2020492111
: 0904 701 262
: colas@colas-sk.sk

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)



Čl. 2.

Preambula

2.1 Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c), ods. 3 písm. a) a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a na základe vzájomnej dohody v zmysle čl. 9 a čl. 5 Zmluvy o dielo cčz. 1177/2021 zo dňa 21.09.2021 v znení Dodatku č.1 cčz. 588/2022 zo dňa 08.07.2022, Dodatku č.2 cčz. 610/2022 zo dňa 29.07.2022, Dodatku č.3 cčz. 829/2022 zo dňa 10.10.2022 a Dodatku č.4 cčz. 1043/2022 zo dňa 15.12.2022 dohodli, že menia Zmluvu o dielo č. 1177/2021 týmto Dodatkom č. 5, ktorého predmetom je:

- a) časť zmien rozsahu diela – navyše práce uvedené v zmenovom liste č. 3 zo dňa 30.11.2022
- b) zmeny rozsahu diela uvedené v zmenovom liste č. 4 zo dňa 23.3.2023
- c) s časťou zmien rozsahu diela spojená zmena ceny diela.

2.2. Predmetom tohto dodatku sú navyše práce a nere realizované práce v zmysle Zmenového listu č. 3 zo dňa 30.11.2022 nasledovne:

2.2.1 navyše práce, ktoré vznikli z dôvodu nesúladu medzi PD, výkazom výmer a skutočnosťou (chyby v projektovej dokumentácii):

- a) dodávka a montáž lehátka C4 v množstve v zmysle PD 3ks oproti výkazu výmer 1ks,
- b) predĺženie zábradlia C9 a C10 na oboch stranách z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti osôb,
- c) zmena materiálového riešenia dreveného obkladu sedacej časti objektu C8 Schody k vode z dôvodu zachovania identickosti (farba a materiál) s okolitým mobiliárom,

2.2.2 navyše práce, ktoré vznikli z dôvodu dodatočnej požiadavky Objednávateľa:

- d) dodatočná požiadavka Objednávateľa na zmenu typu trávnik z trávnik výševom na trávnikový koberec z dôvodu okamžitého používania.

2.3. Predmetom tohto dodatku sú navyše práce a nere realizované práce v zmysle Zmenového listu č. 4 zo dňa 23.03.2023 nasledovne:

2.3.1 navyše práce, ktoré vznikli z dôvodu dodatočnej požiadavky Objednávateľa:

- a) dodatočná požiadavka Objednávateľa na zmenu typológie optického vedenia a predĺženie optického vedenia. Zmena si vyžiadala výmenu POE switchu za viac portový s rezervou 4ks portov, a
- b) dodatočná požiadavka objednávateľa prekrytie odvetrania studne z estetických dôvodov.

2.4. Predmetom tohto dodatku nie je nárok Zhotoviteľa týkajúci sa žulových blokov pre stavebné objekty V1 Kruhová fontána a V5 Vodné schody. Dodatok č. 5 vo vzťahu k Zmenovému listu č. 3 a č. 4 upravuje zmenu ceny diela len v rozsahu zmien diela uvedených v bode 2.2. a 2.3. tohto článku.

Čl. 3.

Predmet dodatku

3.1. V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 4.1. a znie nasledovne:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **3 179 468,05 eur s DPH**, slovom tri milióny jednotosedemdesiatdeväťtisícštyristošesťdesiatosem eur a päť centov s DPH.“*

Čl. 4.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nezmenené v platnosti.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 5 sú prílohy:
 - Zmenový list č. 4



Centrálne číslo zmluvy 326/2023

- Zmenový list č. 3
- 3. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 5 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- 4. Dodatok č. 5 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 5 rovnopisov dostane Objednávateľ a 1 rovnopis dostane Zhotoviteľ.
- 5. Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 6. Dodatok č. 5 bol zverejnený dňa 2023.

V Trnave, dňa 30.3.2023.

V Trnave, dňa 27.3.2023.

.....
Mesto Trnava
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
primátor mesta Trnava

.....
Ing. Martin Papala, v.r.
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

.....
Ing. Kristína Brezanská, v.r.
členka predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 1177/2021

Zmenový list číslo

04

Mesto Trnava

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 1177/2021

Ev. číslo Zhotoviteľa

COLAS Slovakia, a.s., TRNAVA

Dátum vydania
zmenového listu

23.3.2023

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

"Obnova Ružového parku"

Popis zmeny technického riešenia:

1. Požiadavka objednávateľa na centralizáciu dátovej infraštruktúry pre zariadenia Ružového parku a námestia SNP do jedného miesta. Rozvádzač R RACK bude uzavretý bezpečnostným kľúčom a prístup budú mať iba poverené osoby. Požiadavka na zmenu typológie optického vedenia a predĺženie optického vedenia. Zmena si vyžiadala výmenu POE switchu za viac portový s rezervou 4ks portov.

2. Požiadavka objednávateľa prekrytie odvetrania studne z estetických dôvodov.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	1., 2.,
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	SO 4 Sadové úpravy Elektroinštalácia SO 7.2 Studňa	SO 5
b. Označenie výkresu:		
c. Dátum vydania výkresu:	11/2019	

Zmena Ceny diela:

Odpčet - nerealizované položky

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 04	34	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	-57,50	1,37	-78,78
SO 04	35	Obrobenie pôdy spätnou frézou v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	-57,5	0,09	-5,18
SO 04	36	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	-57,5	0,19	-10,93
SO 04	38	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	-57,5	0,63	-36,23
SO 04	41	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	-1732	0,59	-1 021,88
SO 04	47	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	-1732	0,21	-363,72
SO 04	<i>cib5</i>	<i>Anthericum liliago 'Major'</i>	ks	-270	0,74	-199,80
SO 04	<i>cib12</i>	<i>Galanthus elwesii</i>	ks	-460	0,73	-335,80
SO 04	<i>cib15</i>	<i>Narcissus 'Creation'</i>	ks	-315	0,72	-226,80
SO 04	<i>cib25</i>	<i>Ornithogalum nutans</i>	ks	-360	0,64	-230,40
SO 04	<i>trv2.1</i>	<i>Alchemilla mollis, K9</i>	ks	-45	2,15	-96,75
SO 04	<i>trv8.1</i>	<i>Bergenia Hybride 'Biedermeier', 1L</i>	ks	-45	2,17	-97,65
SO 04	<i>trv12.1</i>	<i>Carex morrowii ssp. foliosissima 'Icedance', 1L</i>	ks	-48	2,29	-109,92
SO 04	<i>trv31.1</i>	<i>Hedera helix, 2L</i>	ks	-15	2,75	-41,25
SO 04	<i>trv41.1</i>	<i>Luzula nivea, 1L</i>	ks	-47	2,64	-124,08
SO 04	<i>trv42.1</i>	<i>Luzula sylvatica, 1L</i>	ks	-25	2,59	-64,75
SO 04	<i>trv50.1</i>	<i>Pachysandra terminalis, K9</i>	ks	-42	2,08	-87,36
SO 04	<i>trv65.1</i>	<i>Vinca minor 'Elisa', K9</i>	ks	-60	2,44	-146,40
C1	20	Montáž podhládov lamelových, s plochou montáž vloženej lišty	m	-84,480	3,07	-259,35
C1	21	<i>AL Tieniaca lamela 205/40</i>	m2	-22,500	120,27	-2 706,08
C1	22	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	-34,859	1,07	-37,37
Spolu						- 6 280,46 €

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						- €
Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Zdroj ceny: - Poradové č. položky v ZoD, - Cenkros	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		Centralizácia dátovej infraštruktúry				
SO 05	220511031.S	Kábel FTP v rúrkach	m	780,000	1,04	811,20
SO 05	341230001510.S	Kábel dátový pevný FTP cat.5e AWG24 PE 100MHz exteriér [27655192/WIC-5-FU-PE-30-BL]	m	780,000	0,51	397,80
SO 05	220065011.S	Zafúkание zväzkov vlákien technológiou Sirocco, miestna sieť	m	475,000	1,14	541,50
SO 05	341250011600.S	Optický kábel 24-vláknový OM4 (50/125µm), LSOH, 1000N	m	210,000	4,40	924,00
SO 05	220071802.S	Montáž spojky optickej, miestna sieť, počet optických vlákien do 024	ks	2,000	124,33	248,66
SO 05	HELK000043	Optická spojka E2000-Compact-Duplex SM/APC, polymer	ks	2,000	36,49	72,98
SO 05	HTOOL00010	1-klik čistiaci nástroj FO pre LC a MU	ks	1,000	104,11	104,11
SO 05	220071815.S	Vstup do zapojenej spojky optickej, miestna sieť, pri montáži	ks	2,000	72,74	145,48
SO 05	220110403.S	Inštalácia optického rozvádzača, miestna sieť, počet optických vlákien do 012	ks	2,000	89,34	178,68
SO 05	383150022600.S	Optický distribučný box IP54 pre 24xST/FC/SC/LC Duplex/LSH a 16xSC Duplex/LC Quad adaptéry, vxšxh 245x345x75 mm, neosadený	ks	2,000	96,58	193,16
SO 05	220110415.S	Vstup do zapojeného optického rozvádzača, miestna sieť, pri montáži	ks	2,000	50,65	101,30
SO 05	220065055.S	Spájanie optických vlákien, zvarovaním, miestna sieť	ks	6,000	23,60	141,60
SO 07.2	55391532R4	Krycí kôš odvetrania – RAL 7022 – priemer 500mm, výška 1000mm, vrátane montáže	ks	1,000	800,00	800,00
Spolu						4 660,47 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						-1 619,99 €

Zmena termínov plnenia diela:**Zmena termínov čiastkových plnení**

Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela: objekty V1 kruhová fontána, V5 Vodné schody a zaškolenia technológie fontán a osvetlenia	31.12.2022	31.3.2023

Zmenový list vyhotovil:

Dátum: 23.3.2023

Podpis: Ing. Michal Pavlík, v.r.

Vyjadrenie zhotoviteľa:

Dátum: 23.3.2023

Podpis: Ing. Tomáš Žiaček, v.r.

Vyjadrenie projektanta:

Dátum: 23.3.2023

Podpis: Ing. Júlia Straňáková, v.r.

Vyjadrenie gestora PD:

Dátum: 23.3.2023

Podpis: Ing. Monika Heregová, v.r.

Vyjadrenie TDI:

Zmenový list je vypracovaný v súlade so ZoD cčz: 1177/2021 Čl. 9. ZMENY ZMLUVY bod 9.2.3. a), b), c). Zmeny PD sú opodstatnené a odsúhlasené zodpovedným projektantom. Zmeny PD sú popísané v SD a v Záznamoch z KD.

Dátum: 23.3.2023

Podpis: Ing. Zuzana Kyseliová, v.r.

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum: 23.3.2023

Podpis: Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 1177/2021

Zmenový list číslo

03

Mesto Trnava

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 1177/2021

Ev. číslo Zhotoviteľa

COLAS Slovakia, a.s., TRNAVA

Dátum vydania
zmenového listu

30.11.2022

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

"Obnova Ružového parku"

Popis zmeny technického riešenia:

1. Navyiac práce alebo podpráce vznikli z dôvodu uplatnenia si čl. 6.5. ZoD (Objednávateľ zaplatí iba za skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky), t.z. že bol nesúlad medzi PD, výkazom výmer a skutočnosťou:

- V PD je požiadavka na dodávku a montáž lehátka C4 3 ks a vo VV na 1ks
- Pre zabezpečenie bezpečnosti osôb bolo nutné predĺžiť zábradlia na lávkach C9 a C10 na obidvoch stranách.
- Vo výkaze výmer neboli vykázané žulové bloky pre objekty V1 Kruhovú fontánu a V5 Vodné schody

2. Požiadavka objednávateľa na zmenu typu trávnik z trávnik výsevom na trávnikový koberec, z dôvodu okamžitého používania.

3. Zmena materiálového riešenia dreveného obkladu sedacej časti objektu C8 Schody k vode z dôvodu, aby boli lavicky čo najviac identicke s okolitým mobiliárom. Farebne aj materialovo.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	2.,
chyba v projektovej dokumentácii	1.,3.,
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: SO 2 Komunikácie
SO 3 Architektúra
SO 4 Sadové úpravy
SO 6 Vodné prvky

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu: 11/2019

Zmena Ceny diela:**Odpočet - nerealizované položky**

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
C9	15	Schodiskové stupne	súb	-1,00	22 896,81	-22 896,81
C9	16	Presun hmôt pre schodiskové stupne v objektoch výšky do 6 m	%	-1,30	180,00	-233,71
SO 04	61	Presadenie stromu pomocou špeciálnej techniky, vykopanie dreviny, presun do 5000 m, presadenie, zakotvenie	ks	-6,00	614,89	-3 689,34
SO 07	19	<i>Geotextília filtračná</i>	m2	-8,00	1,28	-10,24

Spolu - **26 830,10 €**

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
C8	31	D+M Agátovej terasovej dosky na AL rošte	m2	-9,717	162,49	-1 578,92
SO 04	28	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	-2 975,000	0,88	-2 618,00
SO 04	29	<i>Trávové semeno - zmes - parkový trávnik, 30g/m2, *1,03</i>	kg	<i>-94,605</i>	<i>10,56</i>	<i>-999,03</i>

Spolu - **5 195,94 €**

Prípočet - Nové položky

Názov objektu	Zdroj ceny: - Poradové č. položky v ZoD, - Cenkos	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		<i>Sadové úpravy</i>				
SO 04	32	Založenie trávnik parkového mačinovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 975,000	2,98	8 865,50
SO 04	33	<i>Trávníkový koberec - rolovaný, *1,05</i>	<i>m2</i>	<i>3 123,750</i>	<i>4,12</i>	<i>12 869,85</i>
SO 04	30	Položenie sieťky proti krtom	m2	2 975,000	1,57	4 670,75
SO 04	31	<i>Sieťka proti krtom, * 1,05</i>	<i>m2</i>	<i>3 123,750</i>	<i>0,81</i>	<i>2 530,24</i>
SO 04	206	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	248,360	47,88	11 891,48
		<i>Schody k vode - Lavice</i>				
C8	766492199R1	<i>Drevenné stolárske dosky - jaseň</i>	<i>m3</i>	<i>0,600</i>	<i>1 650,00</i>	<i>990,00</i>
C8	766492199R2	<i>Drevený nosný rošt - vodorezistentná drevina</i>	<i>m2</i>	<i>5,000</i>	<i>220,50</i>	<i>1 102,50</i>
C8	766492199R3	Výroba, sušenie, opracovanie, ohýbanie	ks	4,000	2 040,00	8 160,00
C8	766492199R4	Povrchová úprava, 2x lazúra Adler orech + 1x Lodný lak	ks	4,000	660,00	2 640,00
C8	766492199R5	Doprava a montáž	ks	4,000	180,00	720,00
		<i>Lehátko C4 2-krát</i>				
C4	1	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,200	63,36	12,67
C4	2	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	0,164	1,49	0,24
C4	3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,164	5,27	0,86
C4	4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zoštetých 1000 m	m3	0,656	0,52	0,34
C4	5	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,164	11,91	1,95
C4	6	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,164	0,96	0,16

C4	7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,296	11,20	3,32
C4	8	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,036	4,42	0,16
C4	9	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7,500	0,55	4,13
C4	10	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 20/25	m3	0,164	122,25	20,05
C4	11	Chemická kotva s kotvovým svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/88/200 mm	ks	32,000	5,01	160,32
C4	12	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,370	47,88	17,72
C4	13	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	8,000	2,72	21,76
C4	14	<i>Nehrdzavejúca kotviaca päťka</i>	<i>ks</i>	<i>8,000</i>	<i>44,89</i>	<i>359,12</i>
C4	15	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	3,772	4,94	18,62
C4	16	D+M Lehátka drevené z reziva KVH typ 1 s ocelovou výstužou a impregnáciou veľk. 1820/900 - odhad	ks	2,000	2 971,76	5 943,52
C4	17	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	8,132	2,55	20,75
		<i>Doplnenie zábradlia na lávkach</i>				
C9	55391532R1	Výroba atypického zábradlia na lávky C9, dĺžky 1100mm, RAL7022, vrátane madla	ks	2,000	1 209,00	2 418,00
C9	55391532R2	Výroba atypického zábradlia na lávky C9, dĺžky 800mm, RAL7022, vrátane madla	ks	2,000	1 098,50	2 197,00
C10	55391532R2	Výroba atypického zábradlia na lávky C10, dĺžky 800mm, RAL7022, vrátane madla	ks	4,000	1 098,50	4 394,00
C11	55391532R3	Úprava atypického zábradlia C11 v zmysle zadania a skutočného stavu	ks	4,000	383,50	1 534,00
		<i>Kruhová fontána</i>				
V1	7722113R1	<i>Žulové bloky - opracované podľa PD - dodávka</i>	<i>súb</i>	<i>1,000</i>	<i>55 730,00</i>	<i>55 730,00</i>
V1	7722113R2	Ukladanie žulových blokov	t	25,650	76,50	1 962,23
V1	7722113R3	Lepenie žulových blokov na ložnú a styčnú škáru	m2	22,900	63,80	1 461,02
V1	7722113R4	Tmelenie škár žulových blokov tesniacim a dilatačným tmelom	m	36,000	38,50	1 386,00
V1	7722113R5	Presun hmôt pre žulové bloky	t	25,650	45,30	1 161,95
		<i>Vodné schody</i>				
V5	7722113R6	<i>Žulové bloky - opracované podľa PD - dodávka</i>	<i>súb</i>	<i>1,000</i>	<i>128 460,00</i>	<i>128 460,00</i>
V5	7722113R2	Ukladanie žulových blokov	t	148,500	76,50	11 360,25
V5	7722113R3	Lepenie žulových blokov na ložnú a styčnú škáru	m2	94,090	63,80	6 002,94
V5	7722113R4	Tmelenie škár žulových blokov tesniacim a dilatačným tmelom	m	248,500	38,50	9 567,25
V5	7722113R5	Presun hmôt pre žulové bloky	t	148,500	45,30	6 727,05
Spolu						295 387,68 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						263 361,63 €
Zmena termínov plnenia diela:						
Zmena termínov čiastkových plnení						
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia			Pôvodný termín	Nový termín	
	Všetky objekty okrem objektov V1 kruhová fontána, V5 Vodné schody a zaškolenia technológie fontán a osvetlenia				31.12.2022	
Zmena celkového termínu ukončenia diela						
Popis				Pôvodný termín	Nový termín	
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela: objekty V1 kruhová fontána, V5 Vodné schody a zaškolenia technológie fontán a osvetlenia				31.12.2022	31.3.2023	

Zmenový list vyhotovil:	
Dátum:	30.11.2022
Podpis:	Ing. Michal Pavlík, v.r.
Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	30.11.2022
Podpis:	Ing. Tomáš Žiaček, v.r.
Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	30.11.2022
Podpis:	Ing. Júlia Straňáková, v.r.
Vyjadrenie gestora PD:	
Dátum:	30.11.2022
Podpis:	Ing. Monika Heregová, v.r.
Vyjadrenie TDI:	
	Zmenový list je vypracovaný v súlade so ZoD cčz: 1177/2021 Čl. 9. ZMENY ZMLUVY bod 9.2.3. a), b), c). Zmeny PD sú opodstatnené a odsúhlasené zodpovedným projektantom. Zmeny PD sú popísané v SD a v Záznamoch z KD.
Dátum:	30.11.2022
Podpis:	Ing. Zuzana Kyselicová, v.r.
Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	9.12.2022
Podpis:	Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu: